



The Soap Kitchen (2011) Ltd  
Unit 8, Caddsdawn Industrial Park, Clovelly Road,  
Bideford, Devon, EX39 3DX, United Kingdom

Email: [enquiries@thesoapkitchen.co.uk](mailto:enquiries@thesoapkitchen.co.uk)  
Call: +44 (0) 1237 420 872

## CERTIFICATE VIAMERINE® 10000 DEODORIZED

INCI CTFA : Oleic/Linoleic/Linolenic Polyglycerides  
INCI EUROPE : Oleic/Linoleic/Linolenic Polyglycerides  
CAS : 368869-31-2  
EINECS : polymer  
CUSTOM CODE : 34.02.19

### GENERAL INFORMATION :

- Composition : 100% "Oleic/Linoleic/Linolenic Polyglycerides"
- Added antioxidants : No
- Preservatives, including parabens, formaldehydes and formaldehyde release biocide : No
- Irradiation : no
- Origin : France
- Natural origin : 100%
- Does not contain neither palm oil nor palm kernel oil, nor their derivatives
- Commercialization : 2001
- Shelf life, from manufacturing date, in the storage conditions described on the Technical Data Sheet:
  - ✓ Before opening : 18 months
  - ✓ After opening : 6 months, not beyond expiry date

### TOXICOLOGY :

- has never been tested on animals by Aldivia® or on its behalf
- does not possess NOAEL data
- Eye Tolerance SIRC cell strains : relatively low cytotoxicity
- Cutaneous tolerance, Patch test 48H : non irritant
- Sensitizing potential, Marzulli Maibach : Practically non sensitizing

### CONTAMINANTS :

- Heavy metals: below following concentrations: As < 3 ppm; Cd < 5 ppm Hg < 1 ppm; Ni < 10 ppm; Pb < 10 ppm"
- Pesticides : is free from pesticides
- GMO : not stemming from GMO plants
- Ingredients of animal origin: absence. Not likely to be BSE contaminated
- Ethanol : absence

- Solvents : absence
- CMR substances / regulations 1223/2009/CE and 1272/2008/CE and their amendments: conformity
- Allergens as defined in regulation 1223/2009/CE : absence
- SVHCs / REACH : conformity < 0,1 %
- Nanoparticles as defined in regulation 1223/2009/CE : absence
- Added glycol ether : absence
- Latex, gluten, sulfites, nitrites, nitrosamines, dioxine, nonylphenols, alkylphenols, phthalates, toluene, VOC (volatile organic compounds): absence estimated considering the production process

### **REGULATION STATUS :**

- Europe :
  - ✓ Cosmetic regulation 1223-2009 : no restriction of use
  - ✓ REACH : exempted polymer
- USA: no known restriction of use in cosmetics
- Canada: Not listed on the DSL
- Japan : JCI A name (オレイン酸／リノール酸／リノレン酸) ポリグリセリズ
- China : IECIC : 油酸/亚油酸/亚麻酸聚甘油酯类
- Australia : not listed on AICS
- ASEAN : no known restrictions of use in cosmetics
- IFRA : not concerned (not a fragrance ingredient)
- CITES : not listed
- Nagoya Protocol : in conformity with regulation 511/2014/CE

### **CERTIFICATION / USE IN CERTIFIED COSMETICS :**

- Use in COSMOS certified cosmetics / natural and organic Cosmetics : yes - raw material agreed by Ecocert Greenlife, compliant with COSMOS standard
- Use in Natrue certified cosmetics : yes - ingredient accepted upon completion of RMDF
- ISO 16128 index : 100% natural origin